1

2021 年 12 月 20 日
各位

執行役員の選任に関するお知らせ

2021 年 12 月 16 日開催の当社取締役会において、下記のとおり執行役員の選任が了承

されましたのでお知らせいたします。

記

1．執行役員の選任について

2022 年１月１日付で、開発本部をグローバル開発本部に改組し、チーフメディカルオ

フィサー（執行役員、以下「CMO」）兼グローバル開発本部長として、福島耕治氏を選

任いたしました。

今期の最重要経営目標である事業の黒字化が射程距離に入ったことをうけて、次なる

目標である事業のグローバル化をより一層推進し、グローバル・スペシャリティファー

マとして開発戦略を着実に実現してまいります。

吉田文紀社長兼 CEO は、「第二の創業の基軸であるグローバル事業の拡大に向け

て、ブリンシドフォビルの開発を着実にかつ迅速に行うことが鍵であります。臨床経験

が豊富な執行役員兼 CMO 兼グローバル開発本部長を新任し、グローバル開発体制を構

築することで成長軌道をより確かなものにして行きます。」と述べております。

  （１）新任執行役員

氏 名 役 職

福島 耕治（ふくしま こうじ）
執行役員兼チーフメディカルオフィサ

ー（ＣＭＯ）兼グローバル開発本部長

（２）就任年月日

2022 年 1 月 1 日

（３）新任執行役員の略歴

略歴

1993 年 3 月 東北大学医学部卒 医師

2000 年 3 月 東北大学大学院卒 医学博士
2000 年 9 月 メイヨークリニック（米国ミネソタ州）
2006 年 4 月 東北大学医学部 助教
2011 年 9 月 日本ベーリンガーインゲルハイム メディカルアドバ

イザー兼安全性グループマネジャー
2014 年 1 月 ヤンセンファーマ株式会社

メディカルアフェアーズ部感染症＆ワクチン領域部長

（2014 年 11 月 Oncology 領域部長兼任）
2019 年 5 月 シンバイオ製薬株式会社入社 メディカルアフェアー

ズ部長

以上

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 吉田  文紀

 （コード番号：4582）
問 合 せ 先 管理本部 IR 室（TEL.03-5472-1125）